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1. Zakładanie konta w serwisie Alegrosz.pl
Zakładanie konta Użytkownika w serwisie Alegrosz.pl odbywa się poprzez stronę www.alegrosz.pl.  Osoba 

zainteresowana utworzeniem konta wybiera opcję „Załóż konto” w górnym pasku nawigacji strony serwisu.  

Do rejestracji niezbędne są:

- dowód osobisty, 

- numer konta bankowego (dane osobowe z dowodu osobistego muszą być zgodne z danymi 

weryfikowanego konta bankowego użytego do rejestracji  – imię i nazwisko, adres), 

- adres mailowy,
- numer telefonu



Zakładając  konto  nowy  Użytkownik  nadaje  kontu  nazwę  użytkownika  tj.  Identyfikator  /  NICK oraz  hasło 

dostępu.  Nadając Identyfikator zabrania się używania słów wulgarnych i obraźliwych. W trakcie rejestracji 

Użytkownik  wyraża  zgodę  na  przeprowadzenie  niezbędnych  weryfikacji  oraz  przetwarzanie  danych 

osobowych  zgodnie  z  treścią  pojawiającego  się  komunikatu  oraz  przepisami  polskiego  prawa.  Konto 

Użytkownika zostaje w pełni aktywowane po uiszczeniu opłaty rejestracyjnej. 

 

2. Opłata rejestracyjna
Opłata rejestracyjna pobierana jest jednorazowo w trakcie zakładania konta Użytkownika. W ramach opłaty 

rejestracyjnej Alegrosz sp z o. o. świadczy następujące usługi:

− rejestracja w serwisie

− weryfikacja tożsamości

− weryfikacja numeru telefonu

− weryfikacja adresu e-mail

− weryfikacja rachunku bankowego

W przypadku gdy Użytkownikiem jest Pożyczkobiorca dodatkowo:

− weryfikacja ERIF 

− weryfikacja BIK

− weryfikacja KRD

Opłata rejestracyjna pobierana jest zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.

Istnieje możliwość uzyskania rabatu w formie kodu rabatowego na opłatę rejestracyjną zgodnie z Tabelą opłat 

i  prowizji.  Kod  rabatowy  na  opłatę  rejestracyjną  można  uzyskać  od  dowolnego  uczestnika  Programu 

Partnerskiego (Ambasadora)

3. Inwestowanie środków pieniężnych
Użytkownik będący Pożyczkodawcą ma możliwość inwestowania środków pieniężnych za wynagrodzeniem. 

Użytkownik może inwestować środki w serwisie Alegrosz.pl w następujący sposób:

− udzielając  pożyczki  Pożyczkobiorcy  poprzez  udział  w  wystawionej  przez  Pożyczkobiorcę  aukcji 

pożyczkowej,  wpisując w rubryce „Chcę zainwestować”  deklarowaną kwotę inwestycji  dla  danego 

Użytkownika  i  zatwierdzając  ją  przyciskiem „Zainwestuj”.  Czynność o której  mowa jest  wiążącym 

oświadczeniem  woli  Inwestora  o  udzieleniu  pożyczki  danemu  Pożyczkobiorcy.  Kwota  pożyczki 

udzielona danemu Użytkownikowi pozostaje do decyzji Inwestora – w jedną aukcje pożyczkową może 

zainwestować swoje środki kilku Inwestorów. 

− akceptując ofertę pożyczki otrzymaną od potencjalnego Pożyczkobiorcy w ramach wystawionej przez 

siebie  uprzednio  oferty  inwestorskiej.  W  tym  przypadku  Inwestor  może  zaakceptować  ofertę 

pożyczkową  lub  dokonać  zmiany  wnioskowanej  przez  potencjalnego  Pożyczkobiorcę  kwoty  lub 

odmówić udzielenia pożyczki.  

− dokonując zakupu praw majątkowych do umów pożyczek za pośrednictwem giełdy pożyczek. W tej 

opcji  Inwestor  dokonuje przeniesienia praw  majątkowych udzielonej  przez Instytucję  pożyczkową 

pożyczki na mocy umowy przeniesienia praw majątkowych. Inwestor zakupuje ww. prawa z rabatem, 

który  skutkuje  jego  wynagrodzeniem.  Umowa zostaje  zawarta  pomiędzy  Inwestorem a  Instytucją 



pożyczkową  współpracującą  z  Alegrosz  sp.  z  o.  o.  na  mocy  zawartej  umowy  o  współpracy. 

Zobowiązanie z tytułu płatności rat miesięcznych względem Inwestora pozostaje po stronie Instytucji  

pożyczkowej  i  obwarowane  jest  poręczeniem spłaty  i/lub  obowiązkiem odkupu  wierzytelności  na 

żądanie Inwestora w przypadku braku terminowych spłat. 

4. Pożyczanie środków pieniężnych
Użytkownik  będący  Pożyczkobiorcą  może  pożyczać  środki  za  pośrednictwem  serwisu  Alegrosz.pl  w 

następujący sposób:

− zawierając  umowę  pożyczki  społecznościowej  za  pomocą  wystawionej  przez  siebie  aukcji 

pożyczkowej

− zawierając umowę pożyczki  społecznościowej  poprzez wysłanie oferty  pożyczki,  odpowiadając  na 

wystawione w serwisie Alegrosz.pl oferty inwestorskie 

− zawierając  umowę  pożyczki  AleEkspres.  W celu  uzyskania  pożyczki  AleEkspres  Pożyczkobiorca 

składa wniosek o pożyczkę a Alegrosz sp. z o. o. wydaje decyzję o jej przyznaniu, o przyznaniu w 

kwocie innej niż wnioskowana lub o odrzuceniu

5. Wystawianie aukcji pożyczkowych
Użytkownik  będący  Pożyczkobiorcą  w  celu  uzyskania  środków  pieniężnych  może  wystawić  aukcję 

pożyczkową. Wystawiając aukcję pożyczkową Użytkownik określa parametry takie jak:

− kwota pożyczki

− okres spłaty

− maksymalny łączny koszt pożyczki wyrażony w procentach od 1-20% licząc od wartości należności 

głównej (należy uwzględnić dodatkowo prowizję w dla Alegrosz sp. z o. o.)

Wystawienie aukcji  pożyczkowej jest nieodpłatne.  Aukcja pożyczkowa trwa 14 dni i  istnieje możliwość jej  

przedłużenia za opłatą zgodnie z Tabelą opłat i prowizji. Na aukcję pożyczkową może odpowiedzieć więcej 

niż jeden Inwestor.  Pożyczkobiorca może zawrzeć umowy pożyczki z Inwestorami,  którzy złożyli  na jego 

aukcji ofertę inwestycji bezpośrednio po złożeniu oferty, nie czekając do końca trwania aukcji.

Użytkownik wystawiając aukcją pożyczkową ma możliwość dodania opisu do aukcji. Zaleca się dodawanie 

opisów takich jak: cel pożyczki, wizja spłaty, sytuacja ekonomiczna etc.

6. Wystawianie ofert inwestorskich
Użytkownik będący Inwestorem w celu zainwestowania swoich środków pieniężnych może wystawić ofertę 

inwestorską. Wystawiając ofertę inwestorską Użytkownik określa parametry takie jak:

− kwota inwestycji tj. ilość środków, jakie chce zainwestować

− oczekiwany okres spłaty

− oczekiwany łączny zysk z inwestycji wyrażony w procentach od 1-20% licząc od wartości należności 

głównej

Wystawienie oferty inwestorskiej jest nieodpłatne. Aukcja oferta inwestorska trwa 14 dni i istnieje możliwość 

jej przedłużenia za opłatą zgodnie z Tabelą opłat i prowizji. Na ofertę inwestorską może odpowiedzieć więcej  

niż jeden Pożyczkobiorca. Inwestor może zawrzeć umowy pożyczki z Pożyczkobiorcami, którzy odpowiedzieli  

na jego ofertę inwestorską bezpośrednio po złożeniu oferty, nie czekając do końca trwania oferty.



Użytkownik wystawiając ofertę inwestorską ma możliwość dodania opisu do oferty. 

7. Giełda pożyczek
W kategorii „Giełda pożyczek” mogą wystawiać aukcje Użytkownicy będący pożyczkodawcami w myśl ustawy 

o kredycie konsumenckim tj. instytucje pożyczkowe. Przedmiotem aukcji jest sprzedaż praw majątkowych do 

zawartej przez instytucję pożyczkową umowy pożyczki ze swoim klientem będącym pożyczkobiorcą.     

Warunkiem wystawienia na sprzedaż praw majątkowych jest udzielenie pożyczki przez instytucję pożyczkową 

zgodnie  z  Ustawa  o  kredycie  konsumenckim  z  zachowaniem  maksymalnych  odsetek  oraz  kosztów 

pozadosetkowych (10% + 55%) o kwoty należności głównej.  

Wartość  pożyczki  stanowi  suma  kwoty  należności  głównej  wraz  z  wszystkimi  kosztami  (odsetki  + 

pozaodsetkowe koszty). Na sprzedaż można wystawiaćjedynie faktyczną wartość aktualnego zobowiązania.

Cena zbycia „kup teraz” to wartość pożyczki lub wartość aktualnego zobowiązania pomniejszona o rabat dla  

nabywcy (Inwestora)  w wysokości  13,05%, który stanowi jego zysk. Od ceny zbycia Alegrosz sp z o.  o.  

pobierze  prowizję  w  wysokości  19,%  stanowiąca  wynagrodzenie  dla  Alegrosz  sp.  z  o.  o.  oraz 

współpracujących  z  nią  Ambasadorów.  Instytucja  pożyczkowa  w  momencie  zbycia  praw  majątkowych 

otrzyma  równowartość  należności  kwoty  głównej  (wartość  wystawionego  na  sprzedaż  zobowiązania  – 

37,5%).  Zysk  instytucji  pożyczkowej  wynosi  12%  kwoty  należności  głównej  i  zostanie  wypłacona  przez 

Alegrosz sp.  z o.  o.  w trzech równych miesięcznych ratach pod warunkiem dotrzymania przez instytucję 

pożyczkową warunków umowy przeniesienia praw majątkowych.

Instytucja  pożyczkowa  zobowiązana  jest  egzekwować  płatności  od  pożyczkobiorcy  i  przekazywać  je  na 

subkonto Inwestora w serwisie Alegrosz.pl.

Zobowiązanie względem Inwestora leży po stronie instytucji pożyczkowej. W przypadku braku płatności rat  

Inwestor  ma  prawo  zażądać  zwrotnego  odkupienia  praw  majątkowych  przez  zbywającą  instytucję  

pożyczkową. Umowa przeniesienia praw majątkowych zostaje poręczona przez instytucję pożyczkową na 

rzecz Inwestora. Wszystkie zasady, prawa i obowiązki Inwestora oraz instytucji pożyczkowej precyzują zapisy 

umowy przelewu uprawnień majątkowych oraz umowa z instytucją pożyczkową, których wzory znajdują się 

na alegrosz.pl/alegrosz-regulaminy.

  

8. Promowanie aukcji
Aukcja premiowana – w przypadku wyboru łącznego kosztu pożyczki  /  oczekiwanego zysku z inwestycji 

powyżej 10% od kwoty należności głównej aukcji/ofercie nadawany jest status „Aukcji/Oferty premiowanej”.  

Ta  funkcjonalność  powoduje,  że  aukcja/oferta  pozycjonowana  i  wyświetlana  jest  w  górnej  części  listy  i  

oznaczona flagą „PREMIUM” 

Promowanie na liście – umożliwia wyświetlenie oferty/aukcji za każdym razem na początku strony. Opłata  

pobierana jest automatycznie z salda subkonta zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.

Podbijanie pozycji na liście – umożliwia wyświetlenie oferty/aukcji na pierwszej pozycji na liście do momentu  

przebicia (wykonania tej samej czynności) przez innego Użytkownika. Opłata pobierana jest automatycznie z 

salda subkonta zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.

Wyróżnienie  na  liście  –  to  funkcja  podświetlenia  tła  oferty/aukcji  na  liście.  Opłata  pobierana  jest 

automatycznie z salda subkonta zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.  



9. Weryfikacje użytkowników

− Weryfikacja w biurach informacji gospodarczej: KRD - Krajowy Rejestr Długów Biuro Informacji 

Gospodarczej S.A. z siedzibą we Wrocławiu ul. Armii Ludowej 21,  Biuro Informacji Kredytowej S.A. - Biuro 

Informacji  Kredytowej S.A. z siedzibą w Warszawie,  ul.  Zygmunta Modzelewskiego 77A,  ERIF – Rejestr  

Dłużników ERIF Biuro Informacji Gospodarczej S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. pl. Bankowy 2

Weryfikacja  w  BIG  polega  na  skierowaniu  przez  Alegrosz,  na  mocy  udzielonego  przez  Użytkownika 

upoważnienia,  zapytania  do  KRD,  ERIF  oraz  za  pośrednictwem  BIG  InfoMonitor  do  Biura  Informacji 

Kredytowej S.A., celem uzyskania informacji o wpisie Użytkownika w bazach tych podmiotów. Weryfikacja w 

BIG jest obowiązkowa dla Pożyczkobiorcy i zachowuje ważność przez 3 miesiące, pod warunkiem, że dane 

Użytkownika nie uległy zmianie. 

Wynik weryfikacji Pożyczkobiorcy, jako podmiotu posiadającego lub nie posiadającego wpisu na temat swojej 

osoby  w  ww.  bazach  danych  podlega  ujawnieniu  w  Alegrosz.pl  w  sposób  uniemożliwiający  osobom 

postronnym powiązanie statusu z danymi osobowymi Pożyczkobiorcy, za wyjątkiem prezentacji jego danych 

osobowych Inwestorom składającym deklarację wpłaty na Aukcję. 

− Tożsamość -  potwierdzenie zgodności danych  w zakresie imienia nazwiska/nazwy firmy z przelewu 

weryfikacyjnego z danymi osobowymi wskazanymi w trakcie rejestracji;

− Rachunek bankowy -  potwierdzenie zgodności danych zamieszczonych w formularzu rejestracji w 

zakresie imienia nazwiska/nazwy firmy z danymi w przelewie weryfikacyjnym, w celu uznania Użytkownika za 

właściciela wskazanego konta bankowego  

− Dowód  osobisty -  polega  na  przesłaniu  przez  Użytkownika  do  serwisu  Alegrosz.pl

za  pomocą  formularza  udostępnionego  podczas  zamawiania  weryfikacji,  zdjęcia,  skanu

lub dokumentu w formacie .pdf awersu i rewersu dowodu osobistego oraz weryfikacji, czy dane podane przy 

rejestracji w Alegrosz.pl w zakresie: imię i nazwisko, seria i numer dowodu osobistego, adres zameldowania  

(lub jego brak),  numer  PESEL są zgodne ze wszystkimi  danymi  zamieszczonymi  w dowodzie osobistym 

Użytkownika.

− Adres zamieszkania - polega na wpisaniu w serwisie Alegrosz.pl wysłanego przez Alegrosz pocztą 

na podany przez Użytkownika adres zamieszkania kodu weryfikacyjnego. Weryfikacja adresu zamieszkania 

może zostać przeprowadzona wyłącznie na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Kod weryfikacyjny jest ważny 

przez 30 dni od dnia zamówienia weryfikacji.

− Weryfikacja rachunków – polega na przesłaniu za pomocą formularza zamówienia weryfikacji skanu 

trzech imiennych i opłaconych przez Użytkownika w terminie rachunków (np. gaz, prąd, czynsz). Pozytywna 

weryfikacja dotyczy bieżących rachunków z trzech ostatnich okresów rozliczeniowych.

− Weryfikacja  zatrudnienia -  polega  na  skierowaniu  przez  Alegrosz  sp  z  o.  o.  na  podstawie 

udzielonego  przez  Użytkownika  upoważnienia,  zapytania  do  pracodawcy  Użytkownika,  celem  uzyskania 

informacji o zatrudnieniu Użytkownika. Weryfikacja zatrudnienia jest możliwa tylko i wyłącznie w przypadku 

zatrudnienia  lub  prowadzenia  działalności  gospodarczej  na  własny  rachunek  (samozatrudnienie)  na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Warunkiem koniecznym jest by miejsce, w którym Użytkownik, którego 

dotyczy Weryfikacja zatrudnienia świadczy pracę, położone było na terytorium RP, a dane o zatrudnieniu 

można  było  uzyskać  w tym zakładzie  pracy  lub  w innym miejscu  na  terytorium RP,  w  szczególności  w 



siedzibie  lub  miejscu  zamieszkania  pracodawcy  lub  zarejestrowanym  w  Polsce  oddziale  zagranicznego 

przedsiębiorcy.

− Informacja  o  wysokości  dochodu -  polega  na  przesłaniu  za  pośrednictwem  formularza 

udostępnionego podczas zamawiania weryfikacji przez pożyczkobiorcę druku z zakładu pracy informującego 

o wysokości otrzymywanego dochodu w celu potwierdzenia danych przez Alegrosz sp z o. o. W weryfikacji  

dochodu  można  zweryfikować  dochody  osiągane  wyłącznie  poprzez  zatrudnienie

lub  prowadzenie  działalności  gospodarczej  na  terytorium  RP,  w  szczególności  wymagane  jest,

by  miejsce  pracy,  gdzie  Użytkownik  zamawiający  Weryfikację  dochodu  świadczy  pracę,  położony

był  na  terytorium  RP.  Alegrosz  sp  z  o.  o.  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  skutki  podania  przez 

Pożyczkobiorcę niepełnych, nieprawdziwych lub nieaktualnych informacji. Alegrosz sp z o. o. nie ponosi także 

odpowiedzialności  za  skutki  inwestycji  dokonanych  przez  Inwestorów

na podstawie oceny w wyniku przeprowadzonej dla Pożyczkobiorcy weryfikacji dochodu.

− Weryfikacja  CEIDG  oraz  KRS -  polega  na  zweryfikowaniu  przez  Alegrosz  sp  z  o.  o.  drogą 

elektroniczną,  informacji  z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) lub z Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o 

Działalności  Gospodarczej  (CEIDG)  (w  przypadku  Przedsiębiorców  będących  osobami  fizycznymi 

prowadzącymi  działalność  gospodarczą  lub  zawodową),  w  tym zgodności  informacji  podanych  w trakcie 

rejestracji  takich jak numer NIP, numer REGON oraz czy spółka nie znajduje się w stanie upadłości a w 

przypadku działalności gospodarczej (lub wspólników spółki cywilnej) czy działalność nie jest zawieszona.

− Weryfikacja osobista - polega na osobistym sprawdzeniu przez Ambasadora lub kuriera, czy osoba 

zakładająca konto w serwisie Alegrosz.pl i podejmująca działania w serwisie Alegrosz.pl jest samodzielnie 

uprawniona  do  reprezentowania  Przedsiębiorcy  lub  działania  jako  Przedsiębiorca.  W  odniesieniu  do 

Przedsiębiorców  prowadzących  działalność  gospodarczą  w  formie  prawnej,  która  wymaga  rejestracji  w 

Krajowym  Rejestrze  Sądowym,  przed  skierowaniem  kuriera  lub  Ambasadora  Alegrosz.pl  lub  Partnera 

umocowanego przez Alegrosz sp z o.  o.  do osoby zamawiającej  daną Weryfikację.  W dalszej  kolejności 

Alegrosz sp z o. o. przeprowadza weryfikację KRS, na której podstawie sprawdzi, czy osoba zamawiająca 

Weryfikację  jest  osobą  samodzielnie  uprawnioną  do  reprezentowania  Przedsiębiorcy.  W  przypadku  gdy 

weryfikacja  KRS  nie  potwierdzi,  że  osoba  zamawiająca  Weryfikację  jest  uprawniona  do  samodzielnego 

reprezentowania  Przedsiębiorcy,  Alegrosz  sp  z  o.  o.  skontaktuje  się  z  tą  osobą  w  celu  wyjaśnienia 

rozbieżności i będzie uprawniony do żądania od niej przesłania drogą elektroniczną skanu aktualnego odpisu 

z KRS potwierdzającego dane podane przez Przedsiębiorcę przy rejestracji.  W przypadku nie przesłania 

przez tą osobę skanu aktualnego odpisu z KRS w terminie 7 dni od dnia otrzymania od Alegrosz sp z o. o.  

żądania,  o  którym  mowa  w  zdaniu  poprzednim,  lub  w  przypadku,  gdy  przesłany  odpis  z  KRS

nie potwierdzi  danych podanych przez Przedsiębiorcę przy rejestracji   weryfikacja zostaje zakończona ze 

statusem negatywnym; w pozostałych przypadkach do osoby zmawiającej weryfikację zostaje wysłany kurier 

lub Ambasador reprezentujący Alegrosz sp z o. o. lub Partner umocowany przez Alegrosz sp z o. o.  Osoba 

reprezentująca Przedsiębiorcę lub działająca jako Przedsiębiorca, który zamawia tę usługę, okazuje dowód 

osobisty,  w  celu  potwierdzenia  danych,  z  danymi  podanymi  przy  rejestracji  Przedsiębiorcy  w  serwisie 

Alegrosz.pl.  Ocena zgodności  dotyczy danych w zakresie:  imię,  nazwisko,  numer dowodu osobistego lub 

innego dowodu tożsamości, numer PESEL, adres zameldowania. Po stwierdzeniu zgodności danych,  kurier 

lub Ambasador Alegrosz sp z o. o. lub Partner umocowany przez Alegrosz sp z o. o. odbiera od tej osoby 

wymagane  do  dalszej  weryfikacji  dokumenty  w  postaci  odpisu  z  KRS  lub  zaświadczenia  z  EDG  lub 



dokumentu wygenerowanego z CEIDG, kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru REGON i NIP, ksero 

dowodu  osobistego  osoby  uprawnionej  do  reprezentowania  Przedsiębiorcy.  Na  podstawie  wymienionych 

dokumentów  Alegrosz  sp  z  o.  o. potwierdza  upoważnienie  osoby  zweryfikowanej  zgodnie  ze  zdaniem 

pierwszym  niniejszej  litery  do  reprezentowania  lub  występowania  jako  Przedsiębiorca.  Odpis  KRS  oraz 

zaświadczenie z EDG lub dokument wygenerowany z CEIDG nie może być wydane z datą wcześniejszą niż 

miesiąc przed dniem zamówienia Weryfikacji.

Statusy weryfikacji:

− weryfikacja zielona – oznacza prawidłowo przeprowadzoną i zakończoną uzyskaniem pożądanych 

informacji lub potwierdzeniem zgodności podanych przez Użytkownika danych weryfikację;

− weryfikacja czerwona  – oznacza brak zgodności danych podanych przez Użytkownika z danymi 

uzyskanymi w toku weryfikacji lub negatywną informacje w BIGach

− niezweryfikowany – oznacza, że usługa danej weryfikacji Użytkownika nie została przeprowadzona 

lub nie można było jej wykonać

− weryfikacja  w toku  – oznacza,  że weryfikacja  jest  w trakcie  realizacji;  stan  realizacji  weryfikacji 

będzie podany Użytkownikowi poprzez wyświetlenie stosownego komunikatu w koncie Użytkownika;

− weryfikacja przeterminowana – oznacza upływ okresu ważności weryfikacji.

10. Zawarcie umowy pożyczki
Umowy pożyczek zawierane są pomiędzy Użytkownikami w momencie gdy:

− Pożyczkobiorca wystawi aukcję pożyczkową a Inwestor złoży ofertę inwestycji

− Pożyczkobiorca złoży ofertę pożyczkową na wystawioną przez Inwestora ofertę pożyczkową a ten ją 

zaakceptuje

Umowy pożyczki  są generowane  automatycznie  w formie  dokumentu  elektronicznego  i  są dostępne  dla 

Użytkowników na ich koncie w przypadku Pożyczkobiorcy w zakładce MÓJ ALEGROSZ / Moje pożyczki /  

Pożyczki zaciągnięte a w przypadku Inwestora w zakładce MÓJ ALEGROSZ / Moje inwestycje / Inwestycje –  

aukcje zakończone.

Umowy pożyczek zgodnie z Kodeksem Cywilnym nie wymagają podpisu.

11. Prowizja dla Alegrosz
Alegrosz  sp.  z  o.  o.  pobiera  prowizję  od  Pożyczkobiorcy  od  każdej  zawartej  umowy  pożyczki  za 

pośrednictwem serwisu Alegrosz.pl w wysokości 5% kwoty pożyczki.

Prowizja jest pobierana w momencie wypłaty pożyczki.

12. Pożyczka AleEkspres
Pożyczka AleEkspres to usługa świadczona przez Alegrosz sp. z o.  o.  zgodnie z Kodeksem Cywilnym i 

Ustawą o kredycie konsumenckim, w ramach której Alegrosz sp. z o. o. udziela Pożyczkobiorcy z własnych 

środków pożyczki z okresem spłaty do 30 dni.

Warunkiem udzielenia pożyczki jest złożenie  przez Użytkownika wniosku na stronie alegrosz.pl w zakładce 

„Pożyczka AleEkspres”. Wniosek zostanie rozpatrzony a Użytkownik poinformowany o decyzji najpóźniej w 



ciągu 24 godzin. Alegrosz sp. z o. o. zastrzega sobie prawo odmowy udzielenia pożyczki lub udzielenia jej w 

niepełnej w stosunku do wnioskowanej kwocie. Decyzja zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej  

Użytkownika.

Alegrosz sp. z o. o. z siedzibą w 44-240 Żorach ul. Wygoda 13 NIP: 633-172-04-02, REGON: 365367522, 

zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

pod  numerem  KRS:  0000636194,  działa  jako  Pożyczkodawca  w  oparciu  o  przepisy  polskiego  prawa 

określone w szczególności w Kodeksie cywilnym oraz Ustawie o kredycie konsumenckim. 

Pierwsza pożyczka może zostać udzielona do kwoty 1000 zł, druga i kolejna do kwoty 1500 zł. Pożyczka 

AleEkspres jest usługą dodatkową serwisu Alegrosz.pl  – platformy pożyczek społecznościowych i dostępną 

tylko i wyłącznie dla zarejestrowanych Użytkowników posiadających aktywne konto w serwisie Alegrosz.pl. 

RRSO w przypadku każdej pożyczki wynosi 12,98%. 

Reprezentatywny przykład: całkowita kwota pożyczki 1000 zł, okres obowiązywania umowy pożyczki 30 dni,  

stopa oprocentowania 0% w skali roku, prowizja w wysokości 14,9% wynosi 149zł, RRSO 12,98%, całkowita 

kwota do zapłaty 1149 zł zł (stan na dzień 13.01.2016). Udzielenie pożyczki jest uzależnione od pozytywnej  

oceny zdolności kredytowej pożyczkobiorcy.

W przypadku opóźnienia  w spłacie  pożyczki,  Alegrosz  sp.  z  o.  o.  zastrzega sobie możliwość  naliczenia  

odsetek maksymalnych za opóźnienie w rozumieniu art. 481 § 2(1) Kodeksu cywilnego, równe dwukrotności  

sumy stopy referencyjnej  Narodowego Banku Polskiego i  5,5 punktów procentowych,  liczonych od kwoty 

pożyczki. Pożyczkodawca zastrzega sobie również możliwość podjęcia działań o charakterze windykacyjnym 

mających  na  celu  zwrot  Pożyczki  przez  Pożyczkobiorcę.  Alegrosz  sp.  z  o.  o.  w  szczególności  wezwie  

Pożyczkobiorcę  do  zapłaty  za  pośrednictwem wiadomości  SMS oraz  e-mail,  telefonicznie  lub  w ramach 

pisemnego wezwania do zapłaty. Pożyczkodawca ma również prawo do dochodzenia zwrotu pożyczki na 

drodze postępowania sądowego. Kosztami dochodzenia zwrotu pożyczki na drodze postępowania sądowego 

zostanie obciążony Pożyczkobiorca.

Pożyczkodawca  ma  prawo  przekazać  informacje  o  zobowiązaniach  Pożyczkobiorcy  do  Biur  Informacji  

Gospodarczej BIK InfoMonitor, ERIF oraz KRD, co może mieć wpływ na zdolność kredytową Pożyczkobiorcy. 

Przekazanie  danych  Pożyczkobiorcy  do  Biur  Informacji  Gospodarczej  jest  dokonywane  na  podstawie 

zawartej  przez  Pożyczkodawcę  z  Biurem  Informacji  Gospodarczej  pisemnej  umowy  o  udostępnianie 

informacji  gospodarczych  oraz  w  oparciu  o  przepisy  rozdziału  3  ustawy  o  udostępnianiu  informacji  

gospodarczych i wymianie danych gospodarczych. 

Administratorem danych osobowych jest Alegrosz sp. z o. o. z siedzibą w 44-240 Żorach ul. Wygoda 13. 

Pożyczkobiorca ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

13. Spłaty rat
Spłaty  rat  z  tytułu  zawieranych  umów pożyczek  za  pośrednictwem  serwisu  Alegrosz.pl  dokonywane  są 

automatycznie  z  subkonta  Pożyczkobiorcy  zgodnie  z  harmonogramem  spłat  każdego  12  dnia  miesiąca 

następującego po miesiącu zawarcia umowy pożyczki.

Pożyczkobiorca zobowiązany jest zabezpieczyć na swoim subkoncie Użytkownika środki pieniężne należne z 

tytułu zaciągniętego zobowiązania wynikającego z zawartych umów pożyczek do 12 dnia miesiąca. 

14. Zasilenie subkonta środkami pieniężnymi / Wypłata środków pieniężnych z subkonta



Zasilenia subkonta środkami pieniężnymi oraz  wypłaty środków pieniężnych z subkonta można dokonać w 

zakładce MÓJ ALEGROSZ /  SUBKONTO /  DOŁADUJ SUBKONTO lub WYPŁAĆ Z SUBKONTA. Środki 

pojawią się na subkoncie Użytkownika a w przypadku doładowania a na osobistym rachunku bankowym 

Użytkownika  w  momencie  zaksięgowania  ich  na  rachunku  bankowym  zgodnie  z  czasem realizacji  sesji  

bankowych.

15. Ocena Użytkownika i komentarze
Użytkownicy,  którzy  zawarli  za  pośrednictwem serwisu  Alegrosz.pl  umowę  pożyczki  są  upoważnieni  do 

dodawania  ocen  Użytkowników  będących  drugą  stroną  zawartej  umowy  pożyczki  oraz  wystawiania 

komentarzy na temat ww. Użytkowników. Użytkownicy zobowiązani są do zamieszczania treści zgodnych z 

prawdą i  zaistniałym stanem faktycznym. Oceny i  komentarze mają na celu możliwość zapoznania się z 

dotychczasową historią Użytkownika serwisu Alegrosz.pl oraz pomoc w podjęciu decyzji o zawarciu umowy 

pożyczki  z  danym  Użytkownikiem.  Są  widoczne  dla  innych  Użytkowników  serwisu  Alegrosz.pl  i  mogą 

stanowić istotne źródło informacji na temat Użytkownika dla innych Użytkowników. 

Zabrania się używania słów i zwrotów wulgarnych oraz naruszających elementarne zasady kultury osobistej. 

Alegrosz sp. z o. o. zastrzega sobie prawo do usuwania ocen i komentarzy naruszających zasady, o których 

mowa w niniejszym ustępie.

16. Podnoszenie limitu pożyczki
Limity pożyczek dla pożyczek społecznościowych zawieranych w trybie aukcji i/lub ofert:

Nowy  Użytkownik  serwisu  Alegrosz.pl  nie  będący  przedsiębiorcą  może  wystawić  aukcję  pożyczkową na 

kwotę nie wyższą niż 1 000 zł. W przypadku gdy weryfikacje Użytkownika w Biurach Informacji Gospodarczej 

BIK InfoMonitor, ERIF oraz KRD nie wykazały negatywnego statusu to limit pożyczkowy wzrasta dla danego 

Użytkownika wzrasta do kwoty 2 000 zł.

Limit pożyczki wzrasta o 500 zł za każdym razem gdy:

− Użytkownik dokona dodatkowej weryfikacji; weryfikacje dodatkowe można zamawiać z poziomu konta 

Użytkownika  w  zakładce:  MÓJ  ALEGROSZ /  WERYFIKACJE.  Limit  wzrasta  o  500  zł  za  każdą 

przeprowadzoną ze skutkiem pozytywnym weryfikację

− Użytkownik spłaci terminowo zaciągniętą pożyczkę   

Nowy Użytkownik będący przedsiębiorcą może wystawić aukcje pożyczkowe według poniższych kryteriów:

− pierwsza aukcja pożyczkowa - na kwotę 2 000 zł na okres 1 miesiąca

− druga aukcja pożyczkowa – na kwotę do 5 000 zł na okres do 12 miesięcy z zastrzeżeniem, że kwota 

pożyczki nie może być wyższa od średniomiesięcznego przychodu netto z trzech ostatnich miesięcy

− trzecia  i  kolejna  aukcja  pożyczkowa  -  na  kwotę  do  10  000  zł  na  okres  do  12  miesięcy  z 

zastrzeżeniem, że kwota pożyczki nie może być wyższa od średniomiesięcznego przychodu netto z 

trzech ostatnich miesięcy

Limity dla pożyczek AleEkspres - na wniosek Użytkownika:

Nowy Użytkownik  serwisu  Alegrosz.pl  może złożyć  wniosek  o pożyczkę krótkoterminową AleEkspres  na 

kwotę nie wyższą niż 1 000 zł. Limit  pożyczki wzrasta o 500 zł w przypadku terminowej spłaty pierwszej 

pożyczki.



17. Premie dla Inwestorów
Inwestor zawierający umowę pożyczki w trybie aukcji pożyczkowej / oferty inwestorskiej premiowanej, której  

łączny koszt / zysk został ustalony w procentach powyżej 10% otrzymuje oprócz oprocentowania pożyczki w 

wysokości 10% wynagrodzenie z tytułu zawarcia umowy pożyczki za pośrednictwem serwisu Alegrosz.pl w 

formie  premii  pieniężnej  odpowiadającej  różnicy  pomiędzy  wartością  procentową  łącznego  ustalonego  w 

aukcji/ofercie kosztu/zysku a wartością 10% oprocentowania udzielonej kwoty pożyczki. 

Premie dla Inwestorów są wypłacane przez Alegrosz sp. z o. o. wraz z ratą kapitałowo-odsetkową.

Warunkiem wypłacenia premii jest spłata pożyczki lub jej części w formie raty przez Pożyczkobiorcę.

18. Zwolnienie z opłaty abonamentowej
Alegrosz sp. z o. o. zwalnia Użytkownika serwisu Alegrosz.pl z opłaty abonamentowej w danym miesiącu w 

przypadku, gdy:

− Użytkownik poleci serwis Alegrosz.pl osobie trzeciej nie będącej Użytkownikiem serwisu ze skutkiem 

poprawnie  dokonanej  rejestracji  oraz  uiszczenia  opłaty  rejestracyjnej  z  tytułu  założonego  konta 

Użytkownika przez ww. osobę trzecią oraz

− osoba trzecia zakładająca konto Użytkownika wprowadzi kod rabatowy otrzymany od Użytkownika i  

użyje go w trakcie rejestracji w serwisie Alegrosz.pl

Kod  rabatowy,  o  którym  mowa  w  niniejszym  ustępie  to  Identyfikator  /  NICK  Użytkownika  będącego 

abonentem. Użytkownik jest uprawniony do udostępniania swojego Identyfikatora / NICK'u w celu rejestracji 

nowego Użytkownika nieograniczonej liczbie osób trzecich, którym poleci serwis Alegrosz.pl. 

Każde kolejne polecenie zakończone rejestracją nowego Użytkownika jak powyżej  w serwisie Alegrosz.pl  

skutkować będzie naliczeniem premii w wysokości 10 zł brutto dla Użytkownika, który polecił osobie trzeciej 

serwis Alegrosz.pl, gdzie premia z tytułu pierwszego polecenia w danym miesiącu będzie zaliczana na koszt 

opłaty abonamentowej.

Zwolnienie  z  opłaty  abonamentowej  oraz naliczanie dodatkowych premii  w przypadku opisanym powyżej  

następuje w każdym miesiącu, w którym Użytkownik spełnił powyższe warunki.

19. Blokada konta Użytkownika
Konto Użytkownika serwisu Alegrosz.pl  zostanie zablokowane w przypadku,  gdy spóźnia się z płatnością 

wszelkich  zobowiązań  względem  innego  Użytkownika  z  tytułu  zawartej  umowy  pożyczki  lub  względem 

Alegrosz sp. z o. o. tytułem należności wynikających z świadczonych odpłatnie przez Alegrosz sp. z o. o. 

usług.

Blokada konta następuje tylko i  wyłącznie, gdy opóźnienie wynosi 2 pełne cykle rozliczeniowe tj.  12 dnia 

drugiego miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstało zobowiązanie.

Odblokowanie konta Użytkownika następuje w ciągu 24 godzin od zaksięgowania na subkoncie Użytkownika 

wpłaty  kwoty  będącej  równowartością  zaległości  powiększonej  o  maksymalne  odsetki  ustawowe  za 

opóźnienie.

Alegrosz sp. z o. o.  pobierze opłatę za blokadę oraz odblokowanie konta zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.



20. Przelew ekspresowy z subkonta w Alegrosz.pl na konto osobiste
Użytkownik serwisu Alegrosz.pl  może skorzystać z usługi przelewu ekspresowego środków z subkonta w 

serwisie Alegrosz.pl na osobisty rachunek Użytkownika.

Przelewy ekspresowe są realizowane w dni robocze w godzinach od 8:00 do 18:00.

Wybór przelewu ekspresowego gwarantuje Użytkownikowi otrzymanie środków pieniężnych na wskazanym w 

przelewie rachunku osobistym w tym dniu roboczym.

Usługa przelewu ekspresowego jest odpłatna zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.

  

21. Pobieranie formularzy PIT PCC
Użytkownik serwisu Alegrosz.pl jest zobowiązany do odprowadzania podatków z tytułu zawieranych umów 

pożyczek (więcej informacji na temat podatków znajduje się w zakładce FAQ / Podatki). 

Informacje  dotyczące  bieżących  zobowiązań  z  tytułu  podatku  od  czynności  cywilnoprawnych  oraz  PIT 

znajdują się w zakładce MÓJ ALEGROSZ / Podatki.

Deklaracja w prawie podatku od czynności cywilnoprawnych znajduje  się w zakładce  MÓJ ALEGROSZ /  

Podatki.

Deklarację PIT z tytułu wypłaconych premii Inwetor otrzyma od Alegrosz sp. z o. o. najpóźniej do 30 stycznia 

roku następującego po roku, w którym powstało zobowiązanie podatkowe.

22. Zamykanie aukcji pożyczkowych i ofert inwestorskich
Aukcje pożyczkowe i oferty inwestorskie są zamieszczane w serwisie Alegrosz.pl na czas określony 14 dni.  

Użytkownik ma możliwość przedłużyć aukcję / ofertę o 7 dni odpłatnie zgodnie z Tabelą opłat i prowizji.

W przypadku niezgromadzenia w regularnym czasie całej kwoty w ramach aukcji zaleca się jej przedłużenie 

(uwagę Inwestorów bardziej skupiają aukcje, w które zainwestował już inny Użytkownik). 

Użytkownik ma prawo wystawić kolejną aukcję po zakończeniu uprzedniej w regularnym czasie za wyjątkiem 

okoliczności opisanych w ustępie 19.

23. Kolejność księgowania wpłat w przypadku zaległości na subkoncie 
W  przypadku  zaległości  na  subkoncie  Użytkownika  po  jego  niepełnym  zasileniu  należności  zostają 

zaspokojone według poniższej kolejności:

I opłaty należne Alegrosz sp. z o. o. (monity, opłaty itp.)

II odsetki za opóźnienie dla Inwestora

III najstarsza rata kapitałowo-odsetkowa wraz z kosztami prowizyjnymi i premiami dla Inwestora

24. Program partnerski 
Każdy Użytkownik serwisu Alegrosz.pl może zostać uczestnikiem programu partnerskiego. Uczestnictwo w 

programie  partnerskim umożliwia  Użytkownikowi  generowanie premii  pieniężnych w zamian za polecenie 

serwisu  Alegrosz.pl.  Szczegóły  zasad  uczestnictwa  i  przyznawania  premii  znajdują  się  w  „Regulaminie 

Programu Partnerskiego” na alegrosz.pl/alegrosz-regulaminy.  Użytkownicy mają prawo do uczestnictwa w 

spotkaniach społeczności serwisu Alegrosz.pl będącej uczestnikami programu partnerskiego (Ambasadorów). 


